SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9560

PORTARIA N. º 126/CSE/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

O Diretor do Centro Socioeconômico, no uso das atribuições legais e tendo em
vista o que consta na solicitação digital OF E 5/CGADM/CSE/2020,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  DESIGNAR os  nomes  abaixo  relacionados  para  integrarem  o
Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Ciências  da  Administração,  na  modalidade
presencial, para um mandato de 02 (dois) anos, a partir de 02 de dezembro de 2020.

Coordenador do Curso de Graduação em Administração

Raphael Schlickmann (Presidente)

Subcoordenadora do Curso de Graduação em Administração

Ani Caroline Grigion Potrich (Vice-presidente)

Coordenador de Estágios

Allan Augusto Platt

Coordenadora de TCC

Helena Kuerten de Salles Uglione

Representantes do Departamento de Ciências da Administração/CAD

Andressa Sasaki Vasques Pacheco (titular)

Paulo Otolini Garrido (suplente)

Marco Antônio de Morais Ocke (titular)

Rudimar Antunes da Rocha (suplente)

Márcia Barros de Sales (titular)

Martin de La Martiniére Petroll (suplente)

Marcos Abilio Bosquetti (titular)

Rebeca de Moraes Ribeiro de Barcellos (suplente)

Pedro Antônio de Melo (titular)

Marcus Vinicius Andrade de Lima (suplente)

Ricardo Niehues Buss (titular)

Kellen da Silva Coelho (suplente)

Bernardo Meyer (titular)

Joana Stelzer (suplente)

Representantes do Centro Socioeconômico/CSE

Fred Leite Siqueira Campos (titular)

Luiza Santangelo Reis (suplente)

Secretaria Integrada de Graduação/CSE

Daniela de Oliveira Massad (titular)

Diogo Félix de Oliveira (suplente)

Representantes do Departamento de Ciências Jurídicas/CCJ

Dóris Ghilardi (titular)

Fernando Kinoshita (suplente)

Representantes do Centro de Ciências da Educação/CED

Edgar Bisset Alvarez (titular)

Rodrigo de Sales (suplente)

Representantes do Centro Tecnológico/CTC

Marcelo Menezes Reis (titular)

Lynceo Falavigna Braghirolli (suplente)

Representantes do Centro de Filosofia e Ciências Humanas/CFH

Narbal Silva (titular)

Anaís Medeiros Passos (suplente)

Representantes do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas/CFM

Camila Aparecida Benedito Rodrigues de Lima (titular)

Virgínia Silva Rodrigues (suplente)

Representantes do Conselho Regional de Administração/CRA

Eduardo Aquino Hübler (titular)

Thiago Henrique Almino Francisco (suplente)

Representantes Discentes

Luiz Fernando Teixeira Britto (Titular) - Matrícula: 16204475

Mauricio Souza da Silva (Titular) - Matrícula: 16206378

Luiz Felipe de Oliva Maya Dourado (Titular) - Matrícula: 18100900

Yan Medeiros Santos (Suplente) – Matrícula: 18200826

Ana Clara Tripoloni de Souza (suplente) - Matrícula: 19102387

Marcelo Gorges Machado (Suplente) - Matrícula: 18200679

Prof. Irineu Manoel de Souza

		2020-12-03T19:37:54-0300